PAGE
9

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  24.03.2014

№ 57-па
О внесении  изменений

в постановление  администрации

города от  28.11.2013  № 330-па
«Об утверждении муниципальной

программы «Развитие  культуры

и  туризма   в  муниципальном

образовании  городской  округ

город  Пыть-Ях  на 2014-2020  годы»

На основании постановления администрации города от 21.08.2013 № 184-па  «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», в соответствии с утвержденными муниципальными заданиями для учреждений культуры на 2014-2016годы  внести в  постановление  администрации  города от 28.11.2013 № 330-па «Об  утверждении муниципальной программы «Развитие  культуры  и  туризма в  муниципальном  образовании городской  округ город Пыть-Ях  на 2014-2020 годы»   следующие  изменения:
1. В приложении к постановлению:
1.1. Строку  «Финансовое  обеспечение  муниципальной  программы» паспорта  программы   изложить  в новой  редакции:

	Финансовое обеспечение

муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2014 – 2020 годы составляет  842 874,6 тыс. рублей, в том числе:

на 2014 год – 141 780,8 тыс. рублей;

на 2015 год – 117 589,4 тыс. рублей;

на 2016 год – 122 721,4 тыс. рублей;

на 2017 год – 115 180,0  тыс. рублей;

на 2018 год – 115 201,0  тыс. рублей.

на 2019 год – 115 201,0  тыс. рублей;

на 2020 год – 115 201,0  тыс. рублей.

1.2. В приложении 2 к приложению «Перечень программных  мероприятий»: строку 1.5. задачи 1, строку «Итого  по  задаче 1», строку 2.3 задачи 2,  строку «Итого по задаче 2» Подпрограммы I «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации», строку «Итого  по  Подпрограмме I»; строку 2.4 задачи 2, строку «Итого по задаче 2» Подпрограммы II «Укрепление единого культурного пространства в г.Пыть-Яха», строку «Итого по Подпрограмме II», а также строку «Всего по  муниципальной программе» изложить в новой редакции согласно приложению №1.

1.3. В приложении 3 к  приложению «Оценка эффективности реализации муниципальной программы» строки 1.11, 1.12, 2.6  изложить  в новой  редакции согласно    приложению № 2.

2. Сектору пресс-службы управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя  главы администрации  города  Бойко В.П.

Глава  администрации

города Пыть-Яха

                                                       Р.И.Стадлер

                                                                                                                                                                    Приложение № 1

к постановлению администрации

 города Пыть-Яха

от 24.03.2014 № 57-па
Перечень программных мероприятий

	Мероприятия  муниципальной       программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс.руб.)

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма I «Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»

	Цель подпрограммы: сохранение и популяризация культурного наследия г.Пыть-Яха, привлечение внимания общества к его изучению, повышение качества культурных услуг, предоставляемых в области библиотечного, музейного дела

	Задача 1 Создание  условий  для  модернизированного  развития  общедоступных  библиотек г.Пыть-Яха.

	1.5.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	МАУК «ЦБС»
	ВСЕГО
	172 030,50
	26 845,50
	23 419,50
	24 487,50
	24 319,50
	24 319,50
	24 319,50
	24 319,50

	Бюджет МО
	171 726,00
	26 802,00
	23 376,00
	24 444,00
	24 276,00
	24 276,00
	24 276,00
	24 276,00

	Внебюджетные источники
	304,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5

	Итого по задаче 1

	ВСЕГО
	181 209,10
	28 563,70
	25 093,00
	26 274,40
	25 319,50
	25 319,50
	25 319,50
	25 319,50

	  Бюджет АО (трансферты ГБЮ)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет АО
	1 992,50
	707,2
	588,5
	696,8
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО
	178 912,10
	27 813,00
	24 461,00
	25 534,10
	25 276,00
	25 276,00
	25 276,00
	25 276,00

	Внебюджетные источники
	304,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5

	Задача 2 Развитие музейного дела и удовлетворение потребности населения в предоставлении доступа к культурным ценностям

	2.3.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	МАУК «Краеведческий  экомузей»
	ВСЕГО
	40 710,00
	6 843,00
	5 872,00
	6 123,00
	5 468,00
	5 468,00
	5 468,00
	5 468,00

	Бюджет МО
	40 403,00
	6 800,00
	5 828,00
	6 079,00
	5 424,00
	5 424,00
	5 424,00
	5 424,00

	Внебюджетные источники
	307,0
	43,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0

	Итого по задаче 2
	ВСЕГО
	41 407,50
	7 144,50
	5 912,50
	6 163,50
	5 543,00
	5 548,00
	5 548,00
	5 548,00

	Бюджет МО
	41 100,50
	7 101,50
	5 868,50
	6 119,50
	5 499,00
	5 504,00
	5 504,00
	5 504,00

	Внебюджетные источники
	307,0
	43,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ I
	ВСЕГО
	228 856,50
	39 213,90
	31 519,30
	33 058,30
	31 262,50
	31 267,50
	31 267,50
	31 267,50

	Бюджет АО
	4 861,90
	3 242,40
	702,3
	917,2
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО
	223 383,10
	35 885,00
	30 729,50
	32 053,60
	31 175,00
	31 180,00
	31 180,00
	31 180,00

	Внебюджетные источники
	611,5
	86,5
	87,5
	87,5
	87,5
	87,5
	87,5
	87,5

	Подпрограмма II «Укрепление единого культурного пространства в г.Пыть-Яха»

	Цель подпрограммы: обеспечение прав граждан на участие в культурной жизни, реализация творческого потенциала жителей г.Пыть-Яха

	Задача 2. Создание благоприятных условий для художественно-творческой деятельности и развитию народных художественных промыслов и ремесел

	2.4.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	МАУК «КДЦ»
	ВСЕГО
	229 349,40
	39 719,50
	32 240,40
	33 595,50
	30 936,50
	30 952,50
	30 952,50
	30 952,50

	Бюджет МО
	219 294,40
	38 322,00
	30 828,40
	32 168,00
	29 494,00
	29 494,00
	29 494,00
	29 494,00

	Внебюджетные источники
	10055,0
	1397,5
	1412,0
	1427,5
	1442,5
	1458,5
	1458,5
	1458,5

	Итого по задаче 2

	ВСЕГО
	242 958,70
	41 474,50
	34 410,10
	35 760,10
	32 816,50
	32 832,50
	32 832,50
	32 832,50

	Бюджет МО
	232 903,70
	40 077,00
	32 998,10
	34 332,60
	31 374,00
	31 374,00
	31 374,00
	31 374,00

	Внебюджетные источники
	10055,0
	1397,5
	1412,0
	1427,5
	1442,5
	1458,5
	1458,5
	1458,5

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ II

	ВСЕГО
	593 249,40
	99 540,20
	83 113,10
	86 706,10
	80 960,50
	80 976,50
	80 976,50
	80 976,50

	Бюджет АО
	100
	100
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО
	583 094,40
	98 042,70
	81 701,10
	85 278,60
	79 518,00
	79 518,00
	79 518,00
	79 518,00

	Внебюджетные источники
	10055,0
	1397,5
	1412,0
	1427,5
	1442,5
	1458,5
	1458,5
	1458,5

	ВСЕГО ПО  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЕ
	ВСЕГО
	842 874,6
	141 780,8
	117 589,4
	122 721,4
	115 180,0
	115 201,0
	115 201,0
	115 201,0

	Бюджет АО
	4 961,90
	3 342,40
	702,3
	917,2
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО
	827 246,20
	136 954,40
	115 387,60
	120 289,20
	113 650,00
	113 655,00
	113 655,00
	113 655,00

	Внебюджетные источники
	10666,50
	1484,00
	1499,50
	1515,00
	1530,00
	1546,00
	1546,00
	1546,00

	в том числе

	отдел  по  культуре  и  искусству
	ВСЕГО
	31 442,9
	7 652,2
	4 563,7
	4 672,0
	3 635,0
	3 640,0
	3 640,0
	3 640,0

	Бюджет АО
	4531,8
	3246,5
	588,5
	696,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет МО
	26911,1
	4405,7
	3975,2
	3975,2
	3635,0
	3640,0
	3640,0
	3640,0

	Бюджет АО (трансферты ГБЮ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные  источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

отдел  по  делам  архивов

	ВСЕГО
	430,1
	95,9
	113,8
	220,4
	0
	0
	0
	0

	Бюджет АО
	430,1
	95,9
	113,8
	220,4
	0
	0
	0
	0

МКУ "ЦБ"

	ВСЕГО
	20488,7
	2926,7
	2927,0
	2927,0
	2927,0
	2927,0
	2927,0
	2927,0

	Бюджет МО
	20488,7
	2926,7
	2927,0
	2927,0
	2927,0
	2927,0
	2927,0
	2927,0

МАУК «ЦБС»
	ВСЕГО
	172 030,50
	26 845,50
	23 419,50
	24 487,50
	24 319,50
	24 319,50
	24 319,50
	24 319,50

	Бюджет МО
	171 726,00
	26 802,00
	23 376,00
	24 444,00
	24 276,00
	24 276,00
	24 276,00
	24 276,00

	внебюджет
	304,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5
	43,5

	МАУК «Краеведческий экомузей»
	ВСЕГО
	40 710,00
	6 843,00
	5 872,00
	6 123,00
	5 468,00
	5 468,00
	5 468,00
	5 468,00

	Бюджет МО
	40 403,00
	6 800,00
	5 828,00
	6 079,00
	5 424,00
	5 424,00
	5 424,00
	5 424,00

	внебюджет
	307,0
	43,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0
	44,0

	МБОУ ДОД «ДШИ»
	ВСЕГО
	348 423,00
	57 698,00
	48 453,00
	50 696,00
	47 894,00
	47 894,00
	47 894,00
	47 894,00

	Бюджет МО
	348 423,00
	57 698,00
	48 453,00
	50 696,00
	47 894,00
	47 894,00
	47 894,00
	47 894,00

	МАУК «КДЦ»
	ВСЕГО
	229 349,40
	39 719,50
	32 240,40
	33 595,50
	30 936,50
	30 952,50
	30 952,50
	30 952,50

	Бюджет МО
	219 294,40
	38 322,00
	30 828,40
	32 168,00
	29 494,00
	29 494,00
	29 494,00
	29 494,00

	внебюджет
	10055,0
	1397,5
	1412,0
	1427,5
	1442,5
	1458,5
	1458,5
	1458,5

Приложение № 2

к постановлению администрации

города Пыть-Яха

                                                                                                                                                                          от 24.03.2014 № 57-па
Оценка эффективности реализации муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Наименова-ние
мероприятий
(комплекса
мероприятий,
подпрограмм),
обеспечивающих
достижение
результата
	Фактическое
значение
показате-ля на
момент
разрабо-тки
программ-мы
	Значения
показателя по
годам
	Целевое
значение
показателя
на момент
окончания
действия
программы
	Соотношение затрат и

результатов

 ( руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	общие
затраты
по
соответствующим
мероприя-тиям
	в т.ч. бюджетные
затраты

	городского бюджета
	Федераль-ного/

окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.11
	Выполнение  муниципального  задания МАУК «ЦБС» (%)
	Подпрограмма I

«Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	172030,5
	171 726,0
	0

	1.12
	Выполнение  муниципального  задания МАУК «Краеведческий  экомузей (%)
	Подпрограмма I

«Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации»
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	40 710,0
	40 403,0
	0

	2.6
	Выполнение  муниципального  задания МАУК «КДЦ» (%)
	подпрограмма II

"Укрепление единого культурного пространства в Югре"
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	229349,4
	219 294,4
	0